
Účastníci dohody 
  

ADYTON s.r.o., (angl. Ltd, něm. GmbH, franc. S.R.L.A.) 

sídlem:    Kateřinská 15, 120 00 Praha 2 

IČO:    45807051 

DIČ:    CZ45807051 

zastoupená:   Vítězslavem Burešem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 

Číslo účtu:  6140522/0800 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, značka C 12087 
 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Nemocnice Na Homolce 

sídlem:   Roentgenova 37/2, Praha 5, 150 30  

IČO:     00023884  

DIČ:    CZ00023884  

číslo účtu:   17734051/0710 

zastoupená:  MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem  

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
 

(dále jen „kupující“) 
 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), ve spojení s ust. § 2079 občanského zákoníku níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 
 

DODATEK Č. 1  

K RÁMCOVÉ DOHODĚ NA DODÁVKY SZM PRO ODDĚLENÍ 

RADIODIAGNOSTIKY PROSTŘEDNICTVÍM KONSIGNAČNÍHO SKLADU – část 

3, 6, 12 

(dále jen „dodatek“) 

I. 

Účastníci dohody uzavřeli dne 13. 10. 2021 Rámcovou dohodu na dodávky SZM pro oddělení 

radiodiagnostiky prostřednictvím konsignačního skladu – část 3, 6, 12 (dále jen „dohoda“), a to na 

základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), „Dodávky SZM pro oddělení 

radiodiagnostiky – část 3, 6, 12“, uveřejněného dne 29. 3. 2021 ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. 

číslem: Z2021-010387 a interním ev. č. zakázky 94/VZ/2021-OVZ, systémové číslo zakázky 

P21V00191333 (dále jen „veřejná zakázka“).  

Účastníci dohody činí nesporné, že s ohledem na faktické potřeby kupujícího na zajištění zboží z části 

3. veřejné zakázky mimo režim konsignace je nezbytné upravit dodávky zboží z části 3. veřejné zakázky 

prostřednictvím tohoto dodatku. Z daného důvodu se účastníci dohody, v souladu s čl. IV. odst. 2. 

přílohy č. 4 dohody (dále jen „VOP“) a na základě § 222 odst. 6 ZZVZ, rozhodli uzavřít tento dodatek, 

kterým si přejí upravit svá práva a povinnosti.  

II. 

1. Účastníci dohody se v souladu s čl. IV. odst. 2. VOP dohodli, že: 

a) název dohody „Rámcová dohoda na dodávky SZM pro oddělení radiodiagnostiky 

prostřednictvím konsignačního skladu – část 3, 6, 12 “ se ruší a nahrazuje názvem „Rámcová 

dohoda na dodávky SZM pro oddělení radiodiagnostiky – část 3, 6, 12“.  

b) čl. II. odst. 1. dohody se ruší a nahrazuje čl. II. odst. 1. následujícího znění:  



„1.  Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností účastníků při uzavírání 

jednotlivých realizačních dohod, uzavřených na základě této dohody, a to v rozsahu dle 

výsledků výběrového řízení, na zajištění dodávek spotřebního materiálu pro oddělení 

radiodiagnostiky – z částí 6. a 12. výběrového řízení uskutečněných prostřednictvím 

konsignačního skladu (dále jen „sklad“) a z části 3. výběrového řízení uskutečněných na 

základě objednávek kupujícího dle čl. III. a) této dohody (společně dále jen „zboží“). 

Zboží je určeno, co do druhu, předpokládaného množství a ceny v příloze č. 1 a č. 2 

dohody.“  

c) čl. II. odst. 2. dohody se ruší a nahrazuje čl. II. odst. 2. následujícího znění:  

„2.  Předmětem plnění realizačních dohod je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na 

základě objednávek zboží z části 3. výběrového řízení a prostřednictvím skladu zboží 

z částí 6. a 12. výběrového řízení, to vše v požadovaném množství a druhovém složení 

a umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží a tomu odpovídající závazek kupujícího 

řádně a včas dodané zboží na sjednaném místě převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou 

kupní cenu, to vše za podmínek stanovených dohodou, výběrovým řízením, Všeobecnými 

obchodními podmínkami Nemocnice Na Homolce, které tvoří přílohu č. 4 dohody (dále jen 

„VOP“), příslušnou realizační dohodou a příslušnými právními předpisy platnými 

a účinnými na území České republiky.“ 

d) čl. II. odst. 3. dohody se ruší a nahrazuje čl. II. odst. 3. následujícího znění:  

„3.  Účastníci dohody se zavazují zřídit v sídle kupujícího sklad k zajištění dodávek zboží z částí 

6. a 12. výběrového řízení kupujícímu a k zajištění možnosti odebírat naskladněné zboží 

částí 6. a 12. výběrového řízení dle aktuální potřeby kupujícího. Podmínky zřízení 

a provozu skladu jsou upraveny ve smlouvě o zřízení a provozu konsignačního skladu (dále 

též „smlouva“), která je závislá na této dohodě a kterou se účastníci zavazují pro plnění 

z této dohody uzavřít.“  

e) čl. III. dohody se ruší a nahrazuje čl. III. následujícího znění:  

„III. Realizační dohody 

1.  Realizační dohoda v případě dodávky zboží z částí 6. a 12. výběrového řízení je uzavřena 

okamžikem převzetí zboží ze skladu na základě vystavení a potvrzení písemné výdejky 

oprávněnými osobami kupujícího. Potvrzení vydání zboží na výdejce oprávněnou osobou 

kupujícího představuje akceptaci nabídky prodávajícího kupujícím na uzavření realizační 

dohody.  

2. Na základě této dohody budou dále uzavírány jednotlivé realizační dohody mezi 

prodávajícím a kupujícím o prodeji a koupi zboží z části 3. výběrového řízení. Realizační 

dohoda za účelem dodávky zboží z části 3. výběrového řízení se uzavírá formou písemné 

objednávky kupujícího zaslané prodávajícímu a akceptací objednávky prodávajícím. 

Tato realizační dohoda je uzavřena okamžikem akceptace objednávky kupujícího 

prodávajícím.“ 

f) za čl. III. dohody se vkládá nový čl. III. a) následujícího znění:  

„III. a) Objednávky zboží z části 3. výběrového řízení 

1. Zboží z části 3. výběrového řízení bude dodáváno prodávajícím na základě jednotlivých 

objednávek kupujícího zasílaných prodávajícímu (dále jen „objednávka“) v pracovních 

dnech v čase od 8:00 do 17:00 hodin (dále jen „pracovní doba prodávajícího“), jedním 

z následujících způsobů:  

a. elektronicky na e-mailovou adresu . Prodávající je povinen 

v pracovní době kupujícího od 07:00 do 15:00 hod (dále jen „pracovní doba 

kupujícího“) neprodleně, nejpozději však do 24 hodin od obdržení objednávky tuto 

skutečnost kupujícímu (resp. odpovědné osobě kupujícího) potvrdit, a to na e-

mailovou adresu, ze které objednávku obdržel, popř. si vyžádat od kupujícího 

doplňující informace, které nezbytně potřebuje ke splnění svých povinností, nebo 



b. elektronickým objednávkovým systémem, bude-li mezi kupujícím a prodávajícím 

zřízen, přičemž přijetí každé objednávky musí být prodávajícím potvrzeno do 24 

hodin od jejího obdržení. 

2. V případě, že prodávající kupujícímu nezašle potvrzení objednávky ve lhůtě dle odst. 1 

tohoto článku, má se objednávka za potvrzenou uplynutím 24 hodin od okamžiku 

doručení objednávky prodávajícímu.  

3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a. identifikační údaje účastníků dohody (název, sídlo, IČO, DIČ), 

b. jméno a podpis oprávněné osoby kupujícího, 

c. jednoznačné určení zboží,  

d. termín a místo dodání zboží, 

e. jméno a příjmení osoby oprávněné zboží převzít, pokud nejde o osobu oprávněnou 

na straně kupujícího či kontaktní osobu kupujícího uvedenou v hlavičce dohody.“  

g) čl. IV. dohody se ruší a nahrazuje čl. IV. následujícího znění:  

„IV. Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 

1.    Právním titulem pro převod vlastnického práva ke zboží je realizační dohoda. Vlastnická 

práva k dodanému zboží z částí 6. a 12. výběrového řízení se převádí na kupujícího 

okamžikem uzavření realizační dohody dle čl. III. odst. 1 této dohody. Vlastnická práva 

k dodanému zboží z části 3. výběrového řízení přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí zboží dodaného na základě objednávky dle čl. III. a) této dohody, tj. okamžikem 

podpisu dodacího listu ke zboží oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající se 

zaručuje, že vlastnictví bude na kupujícího převedeno bez jakýchkoliv právních či jiných 

vad, jinak je kupujícímu povinen nahradit škodu a další náklady, které mu porušením 

tohoto závazku vznikly.“ 

2.   Nebezpečí škody na zboží z částí 6. a 12. výběrového řízení přechází na kupujícího 

v okamžiku uzavření realizační dohody dle čl. III. odst. 1 této dohody. Nebezpečí škody 

na zboží z části 3. výběrového řízení přechází na kupujícího okamžikem podpisu 

dodacího listu ke zboží. Aplikace ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se 

vylučuje.“ 

h) čl. V. odst. 1 dohody se ruší a nahrazuje čl. V. odst. 1 následujícího znění:  

„1.  Dodávky:  

a. zboží z částí 6. a 12. výběrového řízení budou probíhat prostřednictvím 

konsignačního skladu. K zajištění plynulosti dodávek je prodávající povinen 

udržovat ve skladu konsignační zásobu. Konsignační zásoba je zásoba všech položek 

zboží, která je udržována ve stanoveném minimálním rozsahu, jenž umožňuje plynulé 

zásobování kupujícího. Výše konsignační zásoby je stanovena v příloze č. 2 smlouvy. 

Zboží tvořící konsignační zásobu zůstává ve vlastnictví prodávajícího do okamžiku 

převodu vlastnického práva dle předchozího článku. 

b. zboží z části 3. výběrového řízení se prodávající se zavazuje dodat ve lhůtě sjednané 

v objednávce dle čl. III. a) této dohody, nejdéle však do 5 pracovních dnů od 

obdržení objednávky v pracovní době kupujícího. Připadne-li konec lhůty na 

sobotu, neděli nebo svátek prodávající dodá zboží kupujícímu následující pracovní 

den do 9:00 hod. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující 

oprávněn předmětnou objednávku jednostranně zrušit jednou z forem 

komunikace uvedené v dohodě.“ 

i) čl. V. odst. 2 dohody se ruší a nahrazuje čl. V. odst. 2 následujícího znění:  

„2. Místem plnění pro dodávky: 

a.  zboží z částí 6. a 12. výběrového řízení je konsignační sklad umístěný v sídle 

kupujícího na oddělení Radiodiagnostiky, 



b. zboží z části 3. výběrového řízení je sídlo kupujícího, sklad SZM, popř. jiné místo 

dodání specifikované v objednávce.“ 

j) čl. V. odst. 3 dohody se ruší a nahrazuje čl. V. odst. 3 následujícího znění:  

„3.  Dodání: 

a. zboží z částí 6. a 12. výběrového řízení probíhá v režimu konsignace. Při příjmu 

a výdeji tohoto zboží ze skladu jsou účastníci povinni dodržovat postup uvedený ve 

smlouvě o zřízení a provozu konsignačního skladu uzavřené mezi účastníky dohody, 

b. zboží z části 3. výběrového řízení probíhá prostřednictvím jeho protokolárního 

převzetí oprávněnou osobou kupujícího, a to potvrzením dodacího listu (potvrzení 

o převzetí zásilky, předávacího protokolu, apod.) tak, že osoba oprávněná dané 

zboží předat kupujícímu a osoba oprávněná za kupujícího zboží převzít čitelně 

uvedou na dodacím listu den dodání zboží, své jméno a příjmení spolu se svým 

vlastnoručním podpisem. Prodávající je povinen při každé dodávce předat 

kupujícímu dodací list. Bez splnění této povinnosti prodávajícího nelze dodávku 

zboží realizovat. Dodací list musí obsahovat zejména: 

i. označení účastníků dohody, 

ii. identifikaci objednávky,  

iii. specifikaci zboží s uvedením množství, číselné identifikace zboží (číslo 

výrobní dávky, sériové číslo, LOT (pokud jsou výrobcem určeny), VZP 

kód zboží, kód zboží v systému NNH,  

iv. datum exspirace,  

v. šarži, v případě, že se dodávka skládá ze zboží různých šarží, je 

prodávající povinen uvádět na dodacím listu (dodacích listech) počty 

kusů zboží s každou šarží samostatně, 

vi. jedinečnou identifikaci zboží v rámci systému UDI, je-li tento 

identifikátor pro zboží v souladu s platnými právními předpisy udělen, 

vii. další údaje stanovené platnými právními předpisy či dohodou.“ 

k) čl. V. odst. 7 dohody se ruší a nahrazuje čl. V. odst. 7 následujícího znění:  

„7. V případě, že prodávající nebude schopen zajistit dostupnost zboží v dohodnutém množství 

a lhůtách z důvodů spočívajících na straně prodávajícího, je povinen neprodleně písemně 

uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek 

nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních 

cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto dohodou a cenami alternativního 

dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po obnovení dodávek.“ 

l) čl. V. odst. 9 písm. a) dohody se ruší a nahrazuje čl. V. odst. 9 písm. a) následujícího znění:  

„a) nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění kupujícímu dodací list, 

který splňuje stanovené náležitosti;“ 

m) čl. V. odst. 12 dohody se ruší a nahrazuje čl. V. odst. 12 následujícího znění:  

„12. Nebude-li prodávající schopen z jakéhokoliv důvodu dodat kupujícímu zboží v požadované 

lhůtě a množství, je povinen to oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 3 pracovních dnů od obdržení objednávky dle čl. III. a) této dohody, resp. od zjištění 

této skutečnosti, a dohodnout s ním náhradní řešení: 

a. prodávající může v takovém případě po vzájemné dohodě nabídnout kupujícímu 

adekvátní jiný produkt s tím, že cena bude shodná s cenou dle dohody, příp. nižší než 

cena dle dohody, 

b. není-li prodávající schopen zajistit předmět dohody ani jeho adekvátní náhradu, příp. 

kupující k dodání náhrady neudělí souhlas, má kupující právo zajistit si dodávku 

předmětného zboží či jeho adekvátní náhrady jinými dodavatelskými firmami. Cena 

od jiného dodavatele musí odpovídat ceně obvyklé. Prodávající má povinnost 

následně kupujícímu zaplatit rozdíl mezi cenou dle dohody a cenou nákupní, tím není 

dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a smluvní pokutu.“ 



n) čl. VII. odst. 1 dohody se ruší a nahrazuje čl. VII. odst. 1 následujícího znění:  

„1. Kupující oznámí prodávajícímu vždy za příslušný kalendářní měsíc množství a druh zboží 

z částí 6. a 12. výběrového řízení odebraného ze skladu, a to nejpozději do pátého 

pracovního dne měsíce následujícího, vystavením a zasláním přehledu uzavřených 

realizačních dohod za příslušný kalendářní měsíc. Prodávající vystaví kupujícímu na 

základě takového oznámení daňový doklad (dále jen „faktura“) na odebrané zboží a zašle 

ji na emailovou adresu faktury@homolka.cz. Fakturu prodávající vystaví do 15 dnů ode 

dne oznámení a nejpozději do dvou pracovních dnů ji odešle na adresu sídla kupujícího.“ 

o) čl. VII. odst. 2 dohody se ruší a nahrazuje čl. VII. odst. 2 následujícího znění:  

„2. Kupní cena za zboží z části 3. výběrového řízení bude kupujícím uhrazena po převzetí 

zboží bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v hlavičce dohody, a to 

na základě faktur vystavených prodávajícím dle objednávek kupujícího. Prodávající je 

oprávněn vystavit a předat fakturu v elektronické podobě kupujícímu nejdříve v den 

převzetí dodávky stvrzené podpisem dodacího listu. Fakturu prodávající vystaví do 

patnácti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních 

dnů ode dne jejího vystavení ji odešle do na e-mailovou adresu “ 

p) v čl. X. se za odst. 5 dohody vkládá nový odst. 6 následujícího znění:  

„5. Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží z části 3 výběrového řízení kupujícímu 

dle čl. V odst. 1 písm. b této dohody, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny objednávky zboží bez DPH, s jejímž dodáním je v prodlení za každou 

započatou hodinu prodlení.“ 

2. Ostatní ujednání dohody zůstávají beze změny a uplatní se v plném rozsahu. 

III. 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech. Kupující obdrží dva stejnopisy a prodávající 

obdrží jeden stejnopis. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků, nemá-li nabýt 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

účinnosti později. Tento dodatek v registru smluv uveřejní v souladu s dohodou a zákonem 

o registru smluv kupující.  

3. Účastníci dohody prohlašují, že si tento dodatek přečetli, porozuměli jeho obsahu a že byl uzavřen 

podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Praze dne……….      V Praze dne………. 

 

 

 

 

…………………………     ………………………… 

ADYTON s.r.o., (angl. Ltd, něm. GmbH, franc. S.R.L.A.) Nemocnice Na Homolce 

Vítězslav Bureš       MUDr. Petr Polouček, MBA 

jednatel        ředitel nemocnice 

Prodávající       Kupující 


		2022-05-10T11:49:42+0200
	Vítězslav Bureš


		2022-05-16T11:58:50+0200
	MUDr. Petr Polouček




